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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen ställer sig bakom resonemang och slutsatser i PM 

2013-05-27 ”Ekerö kommuns riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning inklusive hantering av resultatutjämningsreserv”.

2. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att besluta om att 
redan gjorda reserveringar i form av öronmärkt eget kapital för 
särskilda ändamål som gjorts till och med årsbokslut 2012 är 
ingående poster i balanskravutredningen. Ingående balans i 
resultatutjämningsreserven för år 2013 är noll kronor.

3. Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta KFS 01:1 
Riktlinjer för god ekonomisk hushållning, att gälla från 2013-__-
__.

Sammanfattning av ärendet
Från och med den 1 januari 2013 har i Kommunallagen 8 kap 1 § 
skrivningen runt god ekonomisk hushållning förstärkts. Fullmäktige 
ska besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning för 
kommunen. Nytt är också att det finns en möjlighet, förutsatt att vissa 
krav är uppfyllda, att reservera delar av ett positivt resultat i en 
resultatutjämningsreserv (RUR). Reserven kan användas för att 
utjämna intäkter över en konjunkturcykel och redovisas i 
balanskravsutredning.  Om en kommun vill använda sig av RUR ska 
tillämpningen framgå i riktlinjerna.

Förslaget är att Kommunfullmäktige ska anta riktlinjer för Ekerö 
kommun för god ekonomisk hushållning med ett regelverk för 
avsättning och disponering av resultatutjämningsreserv i enlighet med 
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föreslagen lydelse i Kommunal Författningssamling (KFS) 01:1 vilket är 
också förslås vara Kommunfullmäktiges beslut.

Beslutsunderlag
PM 2013-05-27 Ekerö kommuns riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning inklusive hantering av resultatutjämningsreserv.
KFS 01:1 Riktlinjer för god ekonomisk hushållning

Ärendet
Den 1 januari 2013 gjordes vissa förändringar i kommunallagen och i 
Lagen om kommunal redovisning. Bland annat skapades en möjlighet 
för kommuner och landsting att under vissa betingelser reservera delar 
av ett positivt resultat i en resultatutjämningsreserv (RUR). Reserven 
kan användas för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel under 
vissa förutsättningar. RUR är frivilligt att tillämpa. Om en kommun vill 
tillämpa möjligheten måste kommunen besluta om hur reserven ska 
hanteras. Det ska framgå av de riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning (GEH) som Kommunfullmäktige ska besluta om. Det finns 
därmed ett lokalt tolkningsutrymme för hur hanteringen ska utformas.

Som underlag till föreslagna riktlinjer och tillämpning återfinns den 
nya lagtexten och skrift från Sveriges Kommuner och Landsting. Därtill 
har beaktats befintliga beslut i Ekerö med bäring på frågan. Här avses 
kommunens verksamhetsmål för mandatperioden och beslutet om att 
inriktningen för all verksamhet i Ekerö är allianspartierna i Ekerös 
politiska plattform för mandatperioden, beslut om ”öronmärkning” av 
eget kapital för särskilda ändamål som beslutats i samband med 
hanteringen av årsredovisning, beslut om KFS 01:3 ”Bestämmelser för 
budget och budgetuppföljning” som inbegriper regler för 
resultatöverföring i den kommunala produktionen samt den 
omständigheten att Ekerö är en stadigt växande kommun med aktiv 
markpolitik men som har en stor låneskuld och därmed belastar 
driftresultatet med omfattande räntekostnader. 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning bör vara långsiktigt hållbara. 
De föreslås att de i Ekerö kommun även införs i KFS. Riktlinjerna är en 
inriktning för den ekonomiska styrningen på kort och på lång sikt. De 
blir därför vägledande för beslut om budget och andra ärenden av 
ekonomisk betydelse.  

Långsiktighet i riktlinjerna för god ekonomisk hushållning behöver inte 
betyda att antagna riktlinjer inte kan omprövas så länge inte avgörande 
avsteg görs från intentionerna i lagen. Det är sannolikt att föreslagna 
riktlinjer kan behöva revideras i sin utformning inom ganska kort tid då 
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nuvarande lydelse uttrycks på detta sätt i en KFS för första gången i 
Ekerö kommun.
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